АДМИНИСТРАЦИЯ ПИЖАНСКОГО РАЙОНА

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

11.06.2020                                                № 109

пгт Пижанка

О внесении изменений в постановлении администрации

Пижанского района от 29.01.2020 № 19

В связи с кадровыми изменениями организаций, входящих в состав

районной межведомственной комиссии по организации отдыха,

оздоровления и занятости детей и подростков на территории Пижанского

района Кировской области, в целях утверждения количества детей,

получивших услугу отдыха и оздоровления в оздоровительных учреждениях

с дневным пребыванием в период летних и осенних каникул и утверждения

оплаты полной стоимости питания детей в детских лагерях с дневным

пребыванием, администрация Пижанского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в постановление администрации Пижанского

района от 29.01.2020 № 19 «Об организации отдыха, оздоровления и

занятости детей и подростков в 2020 году»:

1.1. Приложение № 1 «Состав районной межведомственной комиссии

по организации отдыха, оздоровления и занятости детей и подростков на

территории Пижанского района Кировской области» изложить в новой

редакции согласно приложению № 1.

1.2. Приложение №4 «Порядок и условия оплаты полной стоимости

питания детей в детских лагерях с дневным пребыванием» изложить в новой

редакции согласно приложению № 2.

1.3. Приложение № 6 «Детских оздоровительных лагерей с дневным

пребыванием на базе образовательных учреждений Пижанского района на

2020 год» изложить в новой редакции согласно приложению № 3.

Приложение № 1

УТВЕРЖДЕН

постановлением

администрации

Пижанского района

от 11.06.2020 № 109

СОСТАВ

районной межведомственной комиссии по организации отдыха,

оздоровления и занятости детей и подростков

на территории Пижанского района Кировской области

СКРИПИН

Сергей Юрьевич

– заместитель главы администрации района,

начальник МУ Пижанское РУО, председатель

комиссии

ВЕДЕРНИКОВА

Вера Васильевна

– заведующая отделом культуры

администрации Пижанского района,

заместитель председателя комиссии

ТОКМАЛАЕВА

Анастасия Юрьевна

– методист МКУ «РЦО Пижанского района»,

секретарь комиссии

Члены комиссии:

ВЫЛЕГЖАНИН

Андрей Васильевич

– начальник отделения надзорной деятельности

и профилактической работы Лебяжского и

Пижанского района (по согласованию)

БРУСОВ

Валентин Васильевич

– ведущий специалист по физической культуре

и спорту отдела культуры администрации

района

ИВАНОВА

Наталья Васильевна

– ответственный секретарь районной КДНиЗП

МАЛЬКОВА

Дина Александровна

– юрисконсульт МКУ «РЦ образования

Пижанского района»

__________

ПЕТРОВА

Екатерина Александровна

– и.о. начальника отдела социального

обслуживания населения пгт Пижанка

КОГАУСО "Межрайонный КЦСОН в

Советском районе"

(по согласованию)

ТОВКАЧЕВА

Лариса Геннадьевна

_ главный специалист по опеке и

попечительству администрации района

УРАКОВА

Ирина Витальевна

– начальник отдела трудоустройства

Пижанского района КОГКУ ЦЗН Советского

района (по согласованию)

ХРИСТОЛЮБОВ

Павел Николаевич

– начальник ОП «Пижанское» МО МВД

России «Советский» (по согласованию)

ЧИВАНОВА

Марина Валентиновна

– технолог по питанию МКУ «РЦ образования

Пижанского района»

ЧОРНС

Валентина Григорьевна

– и.о. главного врача КОГБУЗ «Пижанская

ЦРБ»

(по согласованию)

Приложение № 2

УТВЕРЖДЕН

постановлением

администрации

Пижанского района

от 11.06.2020 № 109

ПОРЯДОК И УСЛОВИЯ

оплаты полной стоимости питания детей

в детских лагерях с дневным пребыванием

1. Стоимость 2–х разового горячего полноценного питания

несовершеннолетних в течение работы смены в оздоровительных лагерях

с дневным пребыванием детей:

 стоимостью 130 рублей в день на одного ребёнка в возрасте от 6 лет

до 10 лет (включительно), за счет средств субсидии из областного бюджета –

50 рублей (для льготной категории – 100 рублей), за счет средств бюджета

муниципального района – 0,83 копейки, родительская плата 79 рублей 17

копеек (для льготной категории – 29 рублей 17 копеек).

 стоимостью 145 рублей в день на одного ребёнка в возрасте

от 11 до 17 лет (включительно), за счет средств субсидии из областного

бюджета – 50 рублей (для льготной категории – 100 рублей), за счет средств

бюджета муниципального района – 0,83 копейки, родительская плата 94

рубля 17 копеек (для льготной категории – 44 рубля 17 копеек).

2. Стоимость 2–х разового горячего полноценного питания

несовершеннолетних в течение работы смены лагерей с дневным

пребыванием детей, находящихся в трудной жизненной ситуации (за

исключением детей–сирот и детей, оставшихся без попечения родителей,

находящихся под опекой (попечительством), создаваемых в образовательных

учреждениях отделением по работе с семьями и детьми КОГАУ СО

«Межрайонный КЦСОН в Советском районе» (Пижанский отдел),

осуществляет отделение по работе с семьями и детьми КОГАУ СО

«Межрайонный КЦСОН в Советском районе» (Пижанский отдел) в пределах

своей компетенции в соответствии с действующим законодательством:

– стоимостью 179 рублей 52 копейки в день на одного ребёнка в возрасте от 7

до 10 лет;

– стоимостью 208 рублей 59 копеек в день на одного ребёнка в возрасте от 11

до 15 лет.

3. Стоимость питания на одного ребенка в день в лагерях с дневным

пребыванием рассчитывается исходя из норм питания, предусмотренных

действующими санитарно–эпидемиологическими правилами, и фактически

сложившихся цен в Пижанском районе Кировской области.

4. Финансирование расходов, предусмотренных настоящими Порядком

и условиями, осуществляется в пределах средств, предусмотренных в

областном бюджете, долей софинансирования из бюджета Пижанского

района и средств родителей (законных представителей) на реализацию

мероприятий по организации отдыха и оздоровления детей.

__________

Приложение № 3

УТВЕРЖДЕНА

постановлением администрации

Пижанского района

от 11.06.2020 № 109

ДИСЛОКАЦИЯ

детских оздоровительных лагерей с дневным пребыванием

на базе образовательных учреждений Пижанского района на 2020 год

№

п/п

Наименование учреждения

образования

Количество

детей,

охваченных

отдыхом

в период

весенних

каникул

март

Количество

детей,

охваченных

отдыхом

в период

летних

каникул

август

Количество

детей,

охваченных

отдыхом

в период

осенних

каникул

октябрь

1

1
КОГОБУ СШ с УИОП пгт Пижанка – 75 –

2

2
МКОУ ООШ с. Обухово – 27 –

3

3
МКОУ ООШ с. Воя – 27 –

4

4
МКОУ ООШ д. Второй Ластик – 19 –

5

5
МКОУ ООШ д. Павлово – 27 45

6

6
МКОУ ДО ДДиЮТ пгт Пижанка – 30 –

7

7
МКОУ ДО ДШИ пгт Пижанка – 13 –

8

8
МКОУ ДО ДЮСШ пгт Пижанка – 21 –

9

9
МКОУ ООШ д. Безводное – – 60

1

10
МКОУ ООШ д. Мари–Ошаево – – 25

ИТОГО – 239 130